
Copia 

 

Comune di San Nazzaro Sesia 

                                     PROVINCIA DI  NOVARA 
 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Responsabile 
 

DOTT. STEFANO ZANZOLA 
 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

   
N. 11   del 20/06/2020  

 
 

 
OGGETTO: 

 

 

Abbonamento per corsi di formazione DEA. CIG 
ZAF2D639A6           

 

 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la DGC n.41 del 23.07.2019 di nomina del Responsabile del servizio Affari generali individuata 

nella persona del Sindaco pro-tempore Dott. Stefano Zanzola; 

Richiamata la DCC n.6 del 27.04.2020 con la quale è stato approvato il DUP (Documento Unico di 

Programmazione); 

Richiamata la DCC n.7 del 27.04.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-

2022; 

Considerato che per i Servizi Demografici -  Stato Civile  - Elettorale è necessario procedere alla 

sottoscrizione di un abbonamento al fine di poter avere un aggiornamento costante nei settori di sopra 

indicati; 

Considerato che la DeA  Deagostini offre agli enti pubblici indipendentemente dal numero di abitanti 

al costo di euro 300,00 l’offerta “Start” che comprende i seguenti servizi: 

- Partecipazione gratuita a n.1 corso di formazione on-line FadDeA; 

- Sconto del 50% per la partecipazione a tutti i corsi di formazione in materia di Anagrafe – Stato 

civile- elettorale; 

- Risoluzione di n.30 quesiti; 

- Accesso alla banca dati on-line; 

- Servizio di newsletter; 

- Abbonamento alla rivista SEMPLICE on-line; 

 

Ritenuta congrua l’offerta presentata ns. prot.181 del 03.02.2020; 

Dato atto del codice CIG attribuito : ZAF2D639A6; 

Ritenuto di dover  procedere nell’assunzione di regolare impegno di spesa; 

Accertata la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento ai sensi del D.L. 174 del 

10.10.2012, convertito il L. 07.12.2012 n.213; 

Dato atto che il sottoscritto responsabile del servizio, con l’apposizione di firma sul presente atto, attesta, ai 

sensi D.Lgs. 267-2000 art.147 comma 1, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine a 

legittimità, regolarità, correttezza dell’azione amministrativa e conformità alla vigente normativa comunitaria, 

nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 

Per quanto sopra 

DETERMINA 

1) Di imputare la spesa derivante dall’adozione del presente atto al Bilancio di previsione 2020-2022 

esercizio 2020 in favore di DeA Deagostini, come di seguito indicato: 

Voce 710 – Cap. 143-  Art.2 per l’importo di euro 300,00 tutto compreso; 

2) Di provvedere ad annotare nelle scritture contabili quanto sopra ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 

267/2000; 

3) Di dare atto che l’esigibilità avverrà entro il 31.12.2020; 

4) Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 

5) Di considerare la presente come atto di liquidazione; 

6) Di dare atto infine che la presente determinazione: 



a) Sarà pubblicata all’albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi; 

b) Che sarà pubblicata sul sito internet di questo Ente così come previsto dall’art. 37 del D.Lgs. 

33/2013 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: DOTT. STEFANO 

ZANZOLA 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D.Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE  
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della spesa alla transazione elementare M. P. T. MA. del Bilancio di previsione e la 
registrazione della prenotazione dell’impegno di spesa al n. 187. 
 

Il Responsabile 
del Servizio Finanziario 

F.to: *DOTT. STEFANO ZANZOLA  
 

 

 
La sottoscritta DOTT. STEFANO ZANZOLA, Responsabile del Settore 

ATTESTA 
che la presente determinazione: 

 
 
E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 
[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 
[  ] copia conforme all’originale 
 
A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to: DOTT. STEFANO ZANZOLA 

 
____________________ 

 
 
 
Registro Pubblicazioni n.       
 
Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 07.07.2020 AL 22.07.2020 come prescritto dall’art. 124, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

 
                                        IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to:  Perri Sara 

___________________________ 
 

 


